[image: герб с вольной частью]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10.10.2024г.				п. Добринка			      № 1235

О внесении изменений в Постановление администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 24.01.2023 № 50 «О порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района»

В соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района, утвержденным постановлением администрации Добринского муниципального района от 13.05.2021 №329, руководствуясь Уставом, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 24.01.2023 № 50 «О порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района» (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

И.о.главы администрации
Добринского муниципального района					    А. А.Тарасов

                                   Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Добринского муниципального района Липецкой области
от 10.10.2024г. № 1235

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района
Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) лицам, отобранным Пунктом отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Липецка по рекомендации военного комиссариата Добринского муниципального района Липецкой области, которые заключили в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины - в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.»
Абзац четвертый подпункта 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«- в Добринском военном комиссариате Липецкой области о лицах, заключивших в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт для прохождения службы в Вооруженных силах Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, подтверждающие дату отправки в пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Липецка для убытия на военную службу.»
Абзац четвертый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Единовременная материальная помощь, установленная подпунктом 5 пункта 3 настоящего Порядка, предоставляется лицу, заключившему в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины однократно.»
В Приложении 2 «Состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, об оказании единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района» слова «старший инженер» заменить словами «заместитель начальника».

image1.png